
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/54922 1/2

Brasília, 3 de abril de 2023 BGP - Publicado em 25/02/2021 - Ano 5 Edição 2.17 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Portaria IFPE nº 119, de 23 de fevereiro de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pelo
Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 1, Edição Extra A, em
conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
e considerando o Ofício nº 027/2020-PROPESQ/IFPE com despachos exarados,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Alterar a Portaria nº 253 de 19 de fevereiro de 2020, que institui o Comitê Institucional de Iniciação
Cientí�ca, excluindo e incluindo servidores conforme quadro abaixo.

Excluir

Matr.
SIAPE Nº Servidor(a)

Unidade de exercício do
membro Função

1465336 MÁRIO ANTÔNIO ALVES MONTEIRO REITORIA PRESIDENTE

Incluir

Matr.
SIAPE Nº Servidor(a)

Unidade de exercício do
membro Função

2225399 ALLAN DIEGO SILVA LIMA Campus IGARASSU / PROEXT PRESIDENTE

2257963 INAIZA FRANCISCA AZEVEDO DA SILVA PROPESQ SECRETÁRIA

 

Art. 2º Convalidar os atos praticados no ano de 2020, pelo Comitê Institucional de Iniciação Cientí�ca (CIC) e
assinados pelo Presidente incluído por meio desta Portaria.

 

Art. 3º Revogar as disposições em contrário.

 



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/54922 2/2

JOSE CARLOS DE SA JUNIOR

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por JOSE CARLOS DE SA JUNIOR, Reitor, em
23/02/2021, às 09:02,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

JOSE CARLOS DE SA JUNIOR

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por JOSE CARLOS DE SA JUNIOR, Reitor, em
17/02/2021, às 12:02,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/54922

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/54922

